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gælder indførelse af en bankgaranti som eventu- 
elt sanktionsmiddel. 

Kl. 10.20 
Forslagets andet element, ændringerne i reg- 

lerne for akkreditering, er også helt i tråd med 
Dansk Folkepartis politik. På trods af, at der kun 
er en udbyder i Danmark, DAN AK, forekom- 
mer det helt rimeligt, at man så vidt muligt sik- 
rer markedsmæssige vilkår. 

Jeg har også noteret mig, at man dermed føl- 
ger Rigsrevisionens anbefalinger, og at vi med 
ændringen skaber grundlag for, at Dansk Akkre- 
diterings- og Metrologifond kan tage betaling på 
fuldt ud kommercielle vilkår. 

Formanden: 
Så er det fru Carina Christensen som ordfører. 

Carina Christensen (KF): 
Jeg vil gerne med det samme slå fast, at vi i Det 
Konservative Folkeparti kan støtte dette lovfor- 
slag. 

Med forslaget får økonomi- og erhvervsmini- 
steren bemyndigelse til at fastsætte nærmere 
regler om industrisamarbejder, og det vil medfø- 
re, at danske virksomheder fremover vil blive 
pålagt at udlevere de oplysninger, som er nød- 
vendige, for at myndighederne kan kontrollere, 
om industrisamarbejdsaftaler overholdes. Hidtil 
har disse oplysninger dog været tilvejebragt på 
en helt frivillig basis og efter regler, som har Væ- 
ret administrativt fastsat siden den 1. juni i år. 

Der er altså alene tale om, at vi nu formalise- 
rer nogle allerede eksisterende forhold, og for- 
slagene vil altså ikke have nogen som helst ad- 
ministrative konsekvenser for erhvervslivet. 
Tværtimod kan vi håbe på, at vi med de nye 
skærpede sanktionsmuligheder, som reglerne er 
udtryk for, kan forbedre virksomhedernes mu- 
ligheder for at få gennemført industrisamarbej- 
der hurtigere end hidtil. 

Forslagét lægger også op til en præcisering af 
Den Danske Akkrediterings- og Metrologifonds 
muligheder for at tage betaling for sine ydelser. 
Her er vi også enige i, at betaling for akkredite- 
ringsydelser ikke er en myndighedsopgave, 
men derimod betaling for en driftsopgave på et 
kommercielt grundlag, hvor prisen selvfølgelig 
skal modsvares af ydelsen. 

Vi kan således støtte lovforslaget i sin helhed. 

Formanden: : ! 
Jeg ser ikke nogen SF-ordfører, og så ér det hr. ' 
Naser Khader som ordfører. - 

Naser Khader (RV): ' 
Det Radikale Venstre støtter forslaget. Vi synes, 
det er udmærket, at der lægges op til, at reglerne 
om modkøb overholdes. Historisk har der været 
problemer med at få aftalerne effektueret, og i 
det seneste forsvarsforlig lægger man vægt på, 
at efterlevelsen sættes mere i system. ; - 

Derfor er vores holdning positiv, og vi støtter 
lovforslaget. 홢 ... , . 

Formanden: 
Så er det fru Pernille Rosenkrantz-Theil som 
ordfører. 

Pernille Rosenkrantz-Theil (EL): 
Enhedslisten kan selvfølgelig ikke støtte den her 
indirekte støtte til våbenindustrien i Danmark. 
Så jeg skal meddele, at Enhedslisten stemmer 
nej til forslaget. 홢 :: / 

Formanden: 
Så er det hr. Jann Sjursen som ordfører. 

Jann Sjursen (KD): 
I modsætning til ordføreren fra det forrige parti 
kan Kristendemokraterne godt støtte det frem- 
satte lovforslag, som jo vil være med til at sikre, 
at man i højere grad kan sanktionere brud på de 
regler, der nu engang gælder i forbindelse med 
våbensalg. 

Vi støtter det lovforslag, regeringen har frem- 
sat. 

Formanden: 
Så er det økonomi-og erhvervsministeren. - 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Jeg vil gerne sige tak for den positive modtagel- 
se, som lovforslaget har fået: Det er jo sådan; at 
på baggrund af de nye indtistriaftaler; der er 
indgået, er'dét også rart; at vi får de værktøjer, 
der skal til for at følge op på det. Det er jo rigtigt) 
som flere ordførere har sagt, at det jo ikke helt er 
de bestemmelser, man normalt kører 'efter, når 
man taler om indre marked og fri handel, men 
det har jo sin baggrund i hele den måde, det er 
skruet sammen på. ' ''홢홢홢 

Jeg mener i hvert fald, at vi får et redskab, så 
vi sørger for, at også danske virksomheder, får 
den del af kagen, som de bør have. : ' I, 

Jeg siger tak for den modtagelse, lovforslaget 
har fået. : 홢 홢홢홢홢 홢 홢 - ' 홢 홢: ' 


